
 
 

 

 

Komunikat z posiedzenia 
Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

posiedzenie w trybie zdalnym, 10.10.2024 r. 

 

W posiedzeniu Prezydium KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 16 członków Prezydium,  

2 członków Komisji Rewizyjnej, w tym Przewodniczący oraz, 2 pracownice biura KSN. Posiedzenie 

odbyło się w formie zdalnej. 

Podstawowe sprawy poruszane na posiedzeniu Prezydium: 

1. Propozycje zmian w Statucie NSZZ „Solidarność” – KSN otrzymała z Komisji Statutowej KZD pro-

pozycje dotyczące zmian w Statucie. W dyskusji stwierdzono, że KSN nie wnosi uwag, a zapro-

ponowane zmiany, które miałyby zostać wprowadzone zamiast sądu koleżeńskiego są racjo-

nalne i należy je pozytywnie zaopiniować.  

2. Podjęcie stanowiska w związku z 40. rocznicą męczeńskiej śmierci Ks. Jerzego Popiełuszki, pa-

trona „Solidarności" – zebrani przyjęli zaproponowane przez M. Sapor i M. Kaczyńską stanowi-

sko przez aklamację (w załączeniu).  

Kol. B. Dołęga poinformował, że właśnie w dniu dzisiejszym tj. 10 października brał udział             

w ogólnopolskiej konferencji zorganizowanej  na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim pt. „Bło-

gosławiony Jerzy Popiełuszko. Niezłomny duchowny, kapelan i męczennik”, jako jeden z prele-

gentów w panelu dyskusyjnym. Podczas dyskusji zwrócił uwagę na problem promowania po-

staci i nauki bł. ks. Jerzego Popiełuszki na całym świecie. Organizatorami konferencji byli: Kate-

dra Pedagogiki Chrześcijańskiej i Biografistyki Pedagogicznej KUL, Komisja Uczelniana NSZZ 

„Solidarność” KUL,  Region Środkowo-Wschodni NSZZ „Solidarność”, Instytut Pamięci Narodo-

wej. Więcej informacji o konferencji zostanie przekazane w oddzielnym komunikacie.  

W centralnych uroczystościach 40. rocznicy śmierci ks. J. Popiełuszki, które odbędą się 19 paź-

dziernika br. w Warszawie, będą brali udział przedstawiciele KSN. 

 

3. Komunikaty – dyskusja:  

a) Kol. Z. Zawitowski poinformował, że Region Wielkopolska każdego roku organizuje 

uroczystości z okazji męczeńskiej śmierci ks. J. Popiełuszki.  

b) Kol. B. Dołęga poinformował, że odbyło się posiedzenie Rady Krajowego Sekretariatu Nauki 

i Oświaty. Podczas obrad dyskutowano, między innymi, o wzmocnieniu struktury branżowej 

Związku. Struktury branżowe zazwyczaj opiniują akty prawne dotyczące finansowania całej 

branży, np. nie tylko szkół, uczelni, ale również jednostek PAN.  

Ponadto, Kol. B. Dołęga poinformował, że Minister NSzW zaproponował zmianę ustawy  

o PAN.  Przygotowane przez Sekcję PAN NSZZ „Solidarność” stanowisko w sprawie 

propozycji zmiany ustawy o PAN, nie popiera zmian zaproponowanych przez Ministra, 

popiera stanowisko Prezesa PAN.  

Rada KSNiO przyjęła także stanowisko, w którym sprzeciwia się  łączeniu w szkołach takich 

przedmiotów jak biologia, geografia, fizyka, chemia (w załączeniu). 

c) Kol. K. Pszczółka poinformował, że Komisja ds.  Szkoleń przygotowuje zaświadczenia dla 

osób biorących udział w szkoleniu, które odbyło się w dniach 19-22 września 2024 r.  



 
 

w Kołobrzegu. Odnośnie szkolenia w Kołobrzegu, kol. M Sapor poinformowała, że szkolenie 

było bardzo przydatne i zawierało wiele wskazówek i elementów praktycznych działań  

w zakresie zwiększenia odpisu na ZFŚS, który do 2026 r. jest w wysokości kwoty odpisu 

dokonanego w 2018 r., co jest możliwe na podstawie art. 262 przepisów wprowadzających 

ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

Komisja planuje jeszcze w tym roku kalendarzowym szkolenie dotyczące wdrażania 

dyrektywy o sygnalistach.  

d) Kol. B. Dołęga poinformował, że we wrześniu brał udział w posiedzeniu Prezydium Rady 

Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Posiedzenie poświęcone było zmianom w ustawie 

oraz sprawie opinii do wszczęcia przez Ministra procedury odwołania Rektora Uniwersytetu 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.   

e) Skarbnik KSN kol. M. Sapor poinformowała o sytuacji finansowej Sekcji. Podkreśliła, że 

składki z komisji zakładowej napływają systematycznie. Zwróciła uwagę na brak 

kwartalnego rozliczania finansów z Sekretariatem, co utrudnia prowadzenie skutecznego 

lokowania ewentualnych wolnych środków.   

f) Kol. Tadeusz Kulik poinformował, że na posiedzeniu KRASP pod koniec czerwca br. był 

obecny Minister D. Wieczorek,  który przekazał informację, że do końca lipca br. będzie 

projekt zmian w ustawie PSW – dotąd nie ma projektu zmian. Ponadto Minister poruszył 

temat konsolidacji uczelni. Jednak ten temat nie znalazł akceptacji u rektorów uczelni.   

g) Kol. M. Kisilowski poinformował, że w związku z pojawieniem się propozycji nowelizacji 

ustawy o PAN, przygotowanej przez Ministra D. Wieczorka, należy przedyskutować 

zaproponowane zmiany i wysłać opinię do Ministerstwa. Pojawił się także ministerialny 

projekt ustawy o likwidacji Akademii Kopernikańskiej. Projekt ten poparły już KRASP oraz 

RGNiSzW.   

h) W pracach nad nowelizacją ustawy PSW, wg informacji kol. M. Kisilowskiego może pojawić 

się propozycja usunięcia związków zawodowych z Rady Uczelni. Należy przypomnieć, że 

związki zawodowe uczestniczą w Radzie Uczelni z głosem doradczym.  

i) Przewodniczący KSN, Kol. D Szczukocki przekazał, że na Radzie Głównej w dniu  

10 października br. obecny był Minister D. Wieczorek, który poinformował, że w budżecie 

państwa na rok 2025 przewidziane będzie 5% na wzrost wynagrodzeń pracowników 

uczelni. KSN negatywnie zaopiniowała projekt budżetu w działach dotyczących nauki                       

i szkolnictwa wyższego przedstawiony RDS.   

j) Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki zaproponował zorganizowanie spotkania on-line 

przewodniczących komisji zakładowych zrzeszonych w KSN np. w końcu listopada br. 

Spotkanie poświęcone będzie przedyskutowaniu problemów zgłaszanych przez Komisje 

Zakładowe w pismach przesłanych do KSN (w załączeniu). 

k) Przewodniczący D. Szczukocki poinformował, że wpłynęło pismo z Komisji Zakładowej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z propozycją wystąpienia do Ministra zmiany wysokości 

dodatku za staż pracy, tak aby co do jego wysokości nie było ograniczeń za lata pracy, tzn. 

dodatek powinien być liczony od pierwszego do ostatniego roku pracy w wysokości 1%  

za każdy rok (w załączeniu). 

l) Przewodnicząca Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej Kol. Aniela Białowolska 

poinformowała, że 25-26 września br. odbył się on-line X światowy kongres ETUCE , na 

którym uchwalono rezolucję w sprawie obrony szkolnictwa wyższego i badań w czasie 

kryzysu. Ponadto dyskutowano nad przyszłością Procesu Bolońskiego, nad udziałem 

skrajnej prawicy w procesach edukacyjnych poszczególnych krajów. Ukazał się raport 

dotyczący kariery akademickiej przygotowany przez OECD.  



 
 

m) Przewodniczący D. Szczukocki poinformował, że kol. Maria Kotełko została 

przedstawicielem KSN NSZZ „Solidarność” w Komitecie Stałym do Spraw Równości ETUCE 

na kadencję 2025-2026. 

n) W związku z powołaniem przez Ministra nowego kierownictwa Sieci Łukasiewicz oraz  

powoływaniem nowych dyrektorów instytutów skupionych w Sieci Łukasiewicz obserwuje 

się, że przy doborze dyrektorów nie zawsze kładzie się nacisk na kompetencje kandydatów.  

Związek stara się monitorować ten proces i zgłaszać do Ministra swoje uwagi. Trwają też 

prace nad zmianą ustawy o Sieci Badawczej Łukasiewicz . W tej sprawie odbyły się (on-line) 

dwa spotkania przedstawicieli związków zawodowych instytutów badawczych, 

zorganizowane przez Przew. Komisji ds. Instytutów Badawczych i Jednostek PAN,  

kol. Justynę Piwowońską. Planowane jest też spotkanie z Podsekretarzem Stanu Maciejem 

Gdulą z przedstawicielami instytutów zrzeszonych w KSN. Najtrudniejszym problemem jest 

finansowanie działalności instytutów oraz niskie wynagrodzenia pracowników na 

wszystkich stanowiskach. 

o) Przewodniczący D. Szczukocki poinformował, że na szczeblu krajowym rozpoczęła się  akcja 

obrony pracowników firmy BECO, w której planowane jest zwolnienie prawie 1800 

pracowników.  Zaproponował, aby KSN wysłała pismo w sprawie wstrzymania zwolnień  

w firmie BECO. Propozycja została zaakceptowana.  

p) Kol. Katarzyna Winkler poinformowała, że w dniach 7-9 listopada 2024 r. odbędzie się 

Kongres Kultury, na którym odbędą się debaty na różne tematy. KSN zgłosiła się do debaty  

i zaproponowała panel pt. „Pozycja finansowa uczelni artystycznych w perspektywie 

pracowników dydaktycznych i pracowników niebędących nauczycielami akademickimi”. 

Oczekujemy na zaakceptowanie przez organizatorów zgłoszonego przez KSN panelu.   

4. Kolejny raz dyskutowano o wzmocnieniu komunikacji i informowaniu Komisji Zakładowych 

należących do Sekcji o aktywności przedstawicieli naszej Sekcji w różnych gremiach.  

Przewodnicząca Komisji ds. Komunikacji i Rozwoju Związku Kol. M. Kaczyńska zaapelowała do 

wszystkich osób, reprezentujących KSN i uczestniczących w spotkaniach takich jak Komisje 

Sejmowe, posiedzenia KRASP, Rady Głównej lub innych organizacji o wcześniejsze, albo 

bezpośrednio po tych spotkaniach przekazywanie informacji dotyczące aktywności Sekcji, 

celem poinformowania o tym szerszego grona naszych członków. Zgłoszono wniosek o 

obowiązkowym informowaniu przewodniczącej Komisji Komunikacji o aktywnościach 

członków Prezydium KSN,  a także przewodniczących poszczególnych komisji problemowych 

Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” w celu umieszczenia tych informacji na stronie www 

KSN oraz w „Wiadomościach KSN”. 

 

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska 


